

به نام خدا

معرفی

در اطراف تهران و کرج به سبب وجود رشته کوه های متعدد، طبیعت زیبا برای پیک نیک یا گردش های یک روزه و کوتاه به وفور یافت می شود، اما یکی از محبوب ترین این مناطق چالوس و طبیعت پیرامون آن است که هم به علت نزدیکی و هم تنوع تفریحات و طبیعتش مورد استقبال مردم با هر سن و سلیقه ای قرار گرفته است. رودخانه ها و دریاچه ها و جنگل و کوه، و همچنین رستوران ها و چای خانه های اطراف جاده و مجتمع های رفاهی متعدد همگی از جاذبه هایی هستند که مردم را به ویژه در ایام تعطیل به این منطقه می کشانند.

جاده ی چالوس از پرتردد ترین جاده های شمالی کشور است و روستاهای زیادی که در این مسیر وجود دارند مانند روستاهای شهرستانک در دامنه های توچال که پاییز بی نظیری دارد با آن صنوبرهای سر به آسمان رسیده اش، از مناطق پربازدید ایران هستند. در این قسمت به چند جاذبه ی پرطرفدار جاده ی چالوس و اطراف آن اشاره می کنیم.

جاده چالوس کجاست

مسیرهای دسترسی به جاده ی چالوس متعدد هستند که یکی از متداول ترین آن ها اتوبان تهران_ کرج یا تهران _ شمال است. همچنین امتداد اتوبان همت نیز به جاده ی چالوس می رسد.

تاریخچه

در سال ۱۳۱۲ از جاده ی چالوس بهره برداری شد و از همان ابتدا به یکی از پرتردد ترین و محبوب ترین جاده های ایران تبدیل شد. جاده ای پر پیچ و خم و پر گردنه با طبیعتی حیرت انگیز که در هر فصلی به یک رنگ خود را می آراید. این مسیر پر فراز و نشیب یکی از جاده هایی ست که رانندگی در آن شما را خسته نمی کند و برعکس، از اینکه در راه هستید بسیار لذت می برید.

در دو طرف جاده فضای کوهستانی و آبشارها و دریاچه ها را در طول مسیر خواهید دید که اغلب هوس می کنید در کنار آن ها توقف کنید و به علت تعدد رستوران ها و کافی شاپ های مختلف و همچنین سفره خانه های سنتی، این توقف لذت بخش تر خواهد شد. به علت کوهستانی بودن این منطقه و اینکه این جاده از دل کوه ها ساخته شده، تونل ها و پل های زیادی در مسیر شما ظاهر می شوند و البته از مسیرهای خطرناک با خطر ریزش کوه یا رانش زمین نیز می باشد.

اما هیچ یک از این عوامل از زیبایی و پرطرفدار بودن این جاده ذره ای کم نکرده است. در مسیر کرج به چالوس علاوه بر کوه ها و آبشارهایی که در اطراف مشاهده می کنید، روستاهای بسیار دلنشین و بکری وجود دارد که به جاذبه های گردشگری تبدیل شده اند و بسیاری از مردم برای سفر به این مناطق بیلاقی دل به جاده ی چالوس می دهند. روستای خور با آبشاری بی نظیر به همین نام که درست قبل از سد امیرکبیر قرار گرفته که خود از زیباترین سدهای ایران است و دریاچه ای که در پشت آن شکل گرفته از نقاط دیدنی جاده ی چالوس است.

روستای واریان، روستای نوجان، مورود و آتشگاه نیز از روستاهای قرار گرفته در مسیر جاده ی چالوس هستند که هرکدام در نوع خود دیدنی و جذاب است. رودخانه ی کرج که از رشته کوه های سرسبز البرز جاری می شود نیز در بخشی از جاده ی چالوس چشم انداز دلپذیری به شما خواهد داد. این جاده در روزهای آخر هفته و ایام تعطیل بسیار پرتردد است و ترافیک های سنگین و معروفی دارد.

بهترین زمان سفر

این جاده در تمام ماه های سال از جاده های مهم و پر تردد است و گردشگران زیادی از آن برای تفریح یا رسیدن به دیگر شهرهای شمال کشور استفاده می کنند. اما فصل بهار و اوایل پاییز از آب و هوای لطیف تر و پاک تری برخوردار است.